

BANQUE INTERNATIONALE ARABE DE TUNISIE -BIAT-
BILAN ARRETE AU 30/06/2001

Chiffres exprimés en dinars

ACTIF	Montants	Montants	Var.	PASSIF ET CAPITAUX PROPRES	Montants	Montants	Var.
	30/06/01	30/06/00	en %		30/06/01	30/06/00	en %
Caisse et avoirs auprès de la BC, CCP et TGT	38 239 673,968	37 608 181,662	1,68%	Banque centrale, CCP et TGT	207 527,196	704 310,834	-70,53%
Créances sur les établissements bancaires et financiers	274 846 110,444	187 373 158,787	46,68%	Dépôts et avoirs des établissements bancaires et financiers	99 986 403,602	104 855 148,583	-4,64%
Créances sur les établissements bancaires	267 845 020,666	184 272 127,912	45,35%	Dépôts et avoirs des établissements bancaires	99 264 122,993	104 270 682,821	-4,80%
Créances les établissements financiers	7 001 089,778	3 101 030,875	125,77%	Dépôts et avoirs des établissements financiers	722 280,609	584 465,762	23,58%
Créances sur la clientèle	1 597 295 819,239	1 409 581 533,003	13,32%	Dépôts et avoirs de la clientèle	1 888 014 789,949	1 647 695 829,923	14,59%
Compte débiteurs	287 794 572,869	277 508 628,428	3,71%	Dépôts à vue	794 060 937,811	672 003 675,628	18,16%
Autres concours à la clientèle	1 254 038 214,949	1 083 063 210,395	15,79%	Autres dépôts et avoirs	1 093 953 852,138	975 692 154,295	12,12%
Crédits sur ressources spéciales	55 463 031,421	49 009 694,180	13,17%	Emprunts et ressources spéciales	57 417 927,304	49 772 139,802	15,36%
Portefeuille-titres commercial	155 664 417,827	206 069 812,896	-24,46%	Emprunts matérialisés	0,000	0,000	
Titres de transaction	155 386 632,775	205 405 799,767	-24,35%	Autres fonds empruntés	0,000	0,000	
Titres de placement	277 785,052	664 013,129	-58,17%	Ressources spéciales	57 417 927,304	49 772 139,802	15,36%
Portefeuille-titres d'investissement	72 085 583,486	54 956 893,037	31,17%	Autres Passifs	91 650 389,493	84 265 838,828	8,76%
Titres d'investissement	6 746 104,190	1 728 945,556	290,19%	Provisions pour passif et charges	5 559 758,601	6 721 387,238	-17,28%
Titres de participation	54 081 574,492	40 554 429,337	33,36%	Compte d'attente et de régularisation	49 650 663,230	43 839 677,690	13,26%
Parts dans les entreprises associées et coentreprises	0,000	0,000		Autres	36 439 967,662	33 704 773,900	8,12%
Parts dans les entreprises liées	11 257 904,804	12 673 518,144	-11,17%	TOTAL PASSIF	2 137 277 037,544	1 887 293 267,970	13,25%
Valeurs immobilisées	56 570 746,330	51 289 711,521	10,30%	CAPITAUX PROPRES			
Immobilisations incorporelles	1 702 580,001	1 600 958,875	6,35%	Capital social	100 000 000,000	100 000 000,000	0,00%
Immobilisations corporelles	54 868 166,329	49 688 752,646	10,42%	Capital souscrit	100 000 000,000	100 000 000,000	0,00%
Autres actifs	152 318 178,950	153 039 161,872	-0,47%	Capital non libéré	0,000	0,000	
Compte d'attente et de régularisation	103 177 012,362	109 164 482,562	-5,48%	Réserves	95 470 552,994	99 443 743,294	-4,00%
Autres	49 141 166,588	43 874 679,310	12,00%	Primes liées au capital	54 760 000,000	54 760 000,000	0,00%
				Réserve légale	8 579 107,644	7 123 468,552	20,43%
				Réserves statutaires	0,000	0,000	
				Réserves ordinaires	10 689 755,102	18 504 539,350	-42,23%
				Autres réserves	21 441 690,248	19 055 735,392	12,52%
				ACTIONS PROPRES	0,000	0,000	
				Autres capitaux propres	0,000	0,000	
				Subventions	0,000	0,000	
				Écart de réévaluation	0,000	0,000	
				Titres assimilés à des capitaux propres	0,000	0,000	
				Résultats reportés	57 096,242	52 359,500	9,05%
				Résultat de l'exercice	14 215 843,464	13 129 082,014	8,28%
				TOTAL CAPITAUX PROPRES	209 743 492,700	212 625 184,808	-1,36%
TOTAL ACTIF	2 347 020 530,244	2 099 918 452,778	11,77%	TOTAL PASSIF ET CAPITAUX PROPRES	2 347 020 530,244	2 099 918 452,778	11,77%

ÉTAT DES ENGAGEMENTS HORS BILAN PROVISoire ARRETE AU 30/06/2001

(Chiffres exprimés en dinars)

Libellés	30/06/01	30/06/00	Var. en %	Libellés	30/06/01	30/06/00	Var. en %
Passifs éventuels				Engagements reçus			
Cautions, avals et autres garanties donnés	469 050 433,722	452 668 270,188	3,62%	Engagements de financement reçus	0,000	0,000	
En faveur d'établissements bancaires et financiers	196 339 953,883	188 159 749,530	4,35%				
En faveur de la clientèle	272 710 479,839	264 508 520,658	3,10%	Garanties reçues	515 725 000,000	478 698 000,000	7,73%
Crédits documentaires	210 849 704,629	226 432 474,159	-6,88%	a-Garanties reçues de l'État	51 716 585,000	52 489 508,000	-1,47%
En faveur de la clientèle	130 473 859,412	138 954 643,153	-6,10%	b-Garanties reçues d'établissement bancaires et financiers	14 677 829,000	14 464 314,000	1,48%
Autres	80 375 845,217	87 477 831,006	-8,12%	c-Garanties reçues de la clientèle	449 330 586,000	411 744 178,000	9,13%
TOTAL PASSIF ÉVENTUELS	679 900 138,351	679 100 744,347	0,12%	TOTAL DES ENGAGEMENTS REÇUS	515 725 000,000	478 698 000,000	7,73%
Engagement donnés							
Engagements de financement donnés	70 920 785,266	48 637 897,100	45,81%				
En faveur d'établissement bancaires, financiers et d'assurance	0,000	0,000					
En faveur de la clientèle	70 920 785,266	48 637 897,100	45,81%				
Engagement sur titres	5 956 650,330	7 197 909,314	-17,24%				
Participation non libérées	5 923 625,000	6 689 437,500	-11,45%				
Titres à recevoir	33 025,330	508 471,814	-93,50%				
TOTAL ENGAGEMENTS DONNEES	76 877 435,596	55 835 806,414	37,68%				